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Kinesiske sikkerhedskameraer 

Spørgsmål og svar: 

På Forretningsudvalget møde 9. december 2025 under drøftelsen af orientering om 

kinesiske sikkerhedskameraer stillede regionsrådsmedlem Thomas Rohden (R) et 

opfølgende spørgsmål, som der her svares på: 

• Hvorfor var der ikke allerede 1. september opmærksomhed på, at kame-

raer fra Dahua udgør en sikkerhedstrussel? 

I regionens besvarelse af politikerspørgsmål fra Thomas Rohden 1. september 2025 

om kinesisk hardware og sensorsystemer fra Teton, skrev regionen, at ”Sikkerheds-

anbefalingen ikke vedrører andre specifikke mærker/producenter [end Hikvision].”  

I redegørelsen til koncerndirektionen om Hikvision og Dahua 5. december 2025 skrev 

administrationen, at: ”Regionen følger nationale myndigheders vejledninger og ud-

meldinger på området og har i tråd hermed besluttet ikke at indkøbe Hikvision samt 

Dahua-kameraer.” 

Forskellen mellem de to formuleringer består i, at regionen i sin besvarelse anno 1. 

september henviste til den officielle sikkerhedsanbefaling fra Forsvarets Efterretnings-

tjeneste og Center for Cybersikkerhed anno 2024.  

Redegørelsen 5. december 2025 favnede også de brede anbefalinger vedr. Hikvision 

og Dahua udover den officielle sikkerhedsanbefaling fra FE og Center for Cybersik-

kerhed. 

D, 1. september havde regionen allerede opmærksomhed på, at kameraer fra Dahua 

kan udgøre en sikkerhedstrussel og agerede derefter. Svarene forholdt sig simpelt-

hen til to forskellige genstandsfelter.   

Center for Politik og Kommunikation

https://www.regionh.dk/politik/spoergsmaal-fra-regionsraadet-til-administrationen/Documents/2025/Svar-paa-RR-130-25-vedr-spml-om-vaageteknologi-og-sikkerhed-stillet-af-Thomas-Rohden-B.pdf


 

 Side 2  

Thomas Rohden har efterfølgende stillet følgende opfølgende spørgsmål, som der 

her svares på. 

• Gælder regionens retningslinjer fra 2024 om ikke at indkøbe og at udfase 

kameraer fra Dahua og Hikvision også for Teton-sensorsystemet?  

Teton-sensorsystemer er uanset hvilke komponenter de skulle indeholde – herunder 

kinesiske komponenter som f.eks. Dahua og Hikvision - ikke omfattet af de retnings-

linjer som gælder for regionens videoovervågningskameraer. Det skyldes, at Teton-

sensorsystemet ikke betragtes som et videoovervågningskamera. Derimod er det et 

sensorsystem, der effektivt kan registrere, hvis en patient fx falder inde på stuen. 

• Er der Dahua-komponenter i Teton-sensorsystemer? 

Teton (producenten) har oplyst regionen, at deres leverandør tidligere har fået dele af 

deres hardware produceret i Kina. Teton-sensorsystemet indeholder derfor kompo-

nenter fra Kina, og kan potentielt indeholde Dahua-kamerakomponenter. De kinesi-

ske komponenter kan dog lige så vel komme fra anden kinesisk producent.  

Beslutning, som regionen tidligere har truffet om, at udfase Dahua-kameraer, gælder 

ikke Tetons sensorsystem, da systemet hverken har en direkte kobling til Dahua-kom-

ponenter eller betragtes som et videoovervågningskamera. 

• Udgør Teton-sensorsystemer en sikkerhedstrussel? 

Sikkerheden forbundet med Teton-systemet er høj, og regionen ser ikke nogen sik-

kerhedsudfordringer ved at benytte sensorsystemet fra Teton. 

I Teton-sensoren behandles videomaterialet øjeblikket, hvorefter det straks slettes. 

Processen finder sted på en lukket enhed uden internetadgang, der er designet med 

en fysisk barriere, der sikrer, at data ikke kan tilgås af udenforstående.  

I det tilfælde, at nogen skulle tvinge sig adgang til data, vil der være tale om krypte-

rede data, der for en udenforstående ikke vil være personhenførbare. 

På baggrund af de konkret fremsatte spørgsmål har regionen været i dialog med Te-

ton og fået bekræftet ovenstående forståelse af sikkerheden rundt om Teton. 

Der findes ingen kendte sikkerhedsproblematikker ved brugen af Teton-sensorsyste-

mer og derved ikke noget fagligt, sikkerhedsmæssigt belæg for en udfasning. 

• Vil regionen udbrede Teton-sensorsystemer til flere hospitaler? 

Teton-sensorsystemer anvendes i dag på én afdeling på et af regionens hospitaler. 

Regionen er desuden aktuelt i gang med at vurdere, om løsningen også kan anven-

des på et andet hospital. 

• Hvornår er regionsrådet blevet informeret om at der er givet dispensa-

tion til brug af kinesiske kamera der ikke overholder regionens retnings-

linjer? 
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Regionens administration orienterer generelt ikke politikerne om regionens operatio-

nelle virke samt løbende ad hoc-risikobeslutninger – herunder dispensationer givet i 

regionen. Derfor er politikerne ikke blevet orienteret om dette før redegørelsen til kon-

cerndirektionen 5. december 2025, som efterfølgende blev sendt til Forretningsudval-

get. 
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